



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

#### PROCESSO LICITATÓRIO 538/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

##### 1. Tipo do Objeto:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PEDRA, PÓ DE PEDRA E PEDRISCO

| COTA PRINCIPAL         |              |       |      |                           |               |                     |
|------------------------|--------------|-------|------|---------------------------|---------------|---------------------|
| Seq.                   | Cód.         | Qtde. | U.M. | Descrição                 | Vlr. Unitário | Vlr. Total          |
| 1                      | 315.20036.11 | 2250  | T    | PEDRA BRITADA N 01        | 96,25         | 216.562,50          |
| 2                      | 315.20037.12 | 3000  | T    | PEDRA BRITADA N 04        | 108,33        | 325.000,00          |
| 3                      | 315.20002.3  | 3000  | T    | PEDRA BRITADA N?02        | 108,33        | 325.000,00          |
| 4                      | 315.20034.9  | 1500  | T    | PEDRA BRITADA TIPO RACHAO | 101,25        | 151.875,00          |
| 5                      | 315.20035.10 | 7500  | T    | PEDRA PO DE PEDRA         | 103,75        | 778.125,00          |
| 6                      | 315.50002.23 | 6000  | T    | PEDRISCO LIMPO            | 105,00        | 630.000,00          |
| <b>Vlr Total Itens</b> |              |       |      |                           |               | <b>2.426.562,50</b> |

| COTA RESERVADA         |              |       |      |                           |               |                   |
|------------------------|--------------|-------|------|---------------------------|---------------|-------------------|
| Seq.                   | Cód.         | Qtde. | U.M. | Descrição                 | Vlr. Unitário | Vlr. Total        |
| 1                      | 315.20036.11 | 750   | T    | PEDRA BRITADA N 01        | 96,25         | 72.187,50         |
| 2                      | 315.20037.12 | 1000  | T    | PEDRA BRITADA N 04        | 108,33        | 108.333,33        |
| 3                      | 315.20002.3  | 1000  | T    | PEDRA BRITADA N?02        | 108,33        | 108.333,33        |
| 4                      | 315.20034.9  | 500   | T    | PEDRA BRITADA TIPO RACHAO | 101,25        | 50.625,00         |
| 5                      | 315.20035.10 | 2500  | T    | PEDRA PO DE PEDRA         | 103,75        | 259.375,00        |
| 6                      | 315.50002.23 | 2000  | T    | PEDRISCO LIMPO            | 105,00        | 210.000,00        |
| <b>Vlr Total Itens</b> |              |       |      |                           |               | <b>808.854,17</b> |

##### 2. Justificativa

Informamos que esta requisição de material se trata de aquisição de pedras, tipos: (Pó de Pedra, Pedrisco Limpo, Pedra Rachão, Pedra nº 01, Pedra nº 02 e Pedra nº 04), sendo estes materiais essenciais para utilização nas atividades do Setor de Obras e Manutenção, na confecção de calçadas e na manutenção de próprios municipais; do Setor de Pavimentação,



## Prefeitura de Pirassununga

### TERMO DE REFERÊNCIA

na execução de serviços de tapa buracos e recapeamento asfáltico em ruas/avenidas da municipalidade; e do Setor de Estradas Municipais para construção/manutenção de sub-base e ancoragem de taludes em estradas rurais.

- 3. Entrega** ALMOXARIFADO CENTRAL  
ENTREGA PARCELADA.  
10 DIAS ÚTEIS.
- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.  
20 DIAS